*rt
lIilr

Ir s{ Dn FRr(;lrr$tÂ

EDITAL NO 18/2020

Ceftidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do disposto no no 1 do

afto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 2Ot3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, do Órgão Executivo, realizada

em 17 de junho de 202O:

1. Proposta no L24/JFPN/2020 - Adjudicação da Aquisição de Bicicletas para

Programas de Férias - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no L25/JFPN/2O2O - Autorização para abertura de procedimento

conducente a Aluguer de Mini-Giratória de 8 ton e Dumper sob a forma de Ajuste
Direto Regime Geral - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta po L26/JFPN/2O20 - Adjudicação da "Locação incluindo os

serviços de manutenção e assistência técnica do parque de impressoras da Junta

de Freguesia do Parque das Nações" - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no |27/JFPN/2020 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Administração Autárquica, por ajuste direto - regime simplificado

- Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no L28/JFPN/2O2O - Autorização para a realização de despesas

pela Unidade de Espaço Público, por ajuste direto regime simplificado

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

1/2

*

rü
lt s\ t)R mI(illlislÀ

6. Proposta no L29/JFPN/2020 - Autorização para a realização de despesas

pela Subunidade da Educação, por ajuste direto regime simplíficado

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 130/JFPN/2020 - Autorização para a realização de despesas

pela Subunidade de Cultura, por ajuste direto - regime simplificado - Proponente

o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta 10 131/JFPN/2020 - Aprovação de Adenda ao Contrato de

Delegação de Competências no. IB/UCï/DRJF/2019, celebrado entre o Município

de Lisboa e a Freguesia do Parque das Nações - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, t7 de junho de 2O2O

O Presidente

Mário Patrício

2/2